
  

Copia albo 

COMUNE DI AURANO 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola)  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

NUMERO: 28 DATA: 06/12/2023 

  

  

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DEL TERRITORIO. 

DETERMINAZIONI ED INDIRIZZI. 

  

  

L’anno duemila ventitré, il giorno sei del mese di dicembre alle ore 12:00, in seguito a 
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale in videoconferenza nelle 
persone dei signori: 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

Sindaco Molinari Davide X  

Assessore Peroni Maria Lucia X  

Assessore Fenoglietti Alessandro X  

Totali 3 = 

 

Partecipa alla seduta in videoconferenza e verbalizza il Segretario comunale Dott. 
Lorenzo Di Mauro. 

Il Presidente Molinari Davide, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 



  

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DEL TERRITORIO. 
DETERMINAZIONI ED INDIRIZZI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 
Dato atto che il Comune di Aurano ha sottoscritto con le Associazioni che operano sul territorio delle 
Convenzioni per la manutenzione delle strade e delle aree comunali, oltre alla collaborazione per la 
realizzazione di eventi pubblici, e che si rende necessario stabilire la misura del contributo da devolvere alle 
stesse per l’anno 2023 a sostegno della attività svolte; 
 
Ritenuto di devolvere i seguenti contributi: 

 

ASSOCIAZIONE 
Importo contributo 

Associazione Alpe Biogna – C.F. 93034450036 
Via per Unchio n.2 - CAMBIASCA 

€ 500,00 

Associazione Strada Scarnasca – C.F. 93035300032 
Via Valle Intrasca n.15 - CAMBIASCA 

€ 500,00 

Associazione Dragoni di Piaggia – C.F. 9303540031 
Via Alpi 2 - AURANO 

€ 500,00 

Gruppo Alpini Aurano – C.F. 93035370035 
Via Alpi 2 - AURANO 

€ 500,00 

Associazione strada Segletta – Calpera Presidente Metaldi Antonella – 
C.F. MTLMNL64B51L746A - Via Roncola 12 Verbania Possaccio 

€ 500,00 

  
Visto il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2024/2025 approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 9 del 27/06/2023; 
 
Verificato che la spesa per i sopra indicati contributi (per un importo complessivo di € 2.500,00) trova copertura 
finanziaria nel Bilancio 2023-2025 esercizio 2023 al capitolo 2470/1451/99 - codice 06.01.1.104 - “Contributi 
vari ad associazioni”; 
 
Visto il vigente D.Lgs. n. 267/200; 
 
Considerato che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 
 
AD UNANIMITÀ di voti, resi legalmente 

D E L I B E R A  

di approvare l’assegnazione dei contributi a ciascuna delle associazioni in convenzione con il Comune nella 
misura che segue: 

 
 

ASSOCIAZIONE 
Importo contributo 

Associazione Alpe Biogna – C.F. 93034450036 
Via per Unchio n.2 - CAMBIASCA 

€ 500,00 

Associazione Strada Scarnasca – C.F. 93035300032 
Via Valle Intrasca n.15 - CAMBIASCA 

€ 500,00 

Associazione Dragoni di Piaggia – C.F. 9303540031 
Via Alpi 2 - AURANO 

€ 500,00 

Gruppo Alpini Aurano – C.F. 93035370035 
Via Alpi 2 - AURANO 

€ 500,00 



  

Associazione strada Segletta – Calpera Presidente Metaldi Antonella – 
C.F. MTLMNL64B51L746A - Via Roncola 12 Verbania Possaccio 

€ 500,00 

 
 
di dare atto che la spesa indicata complessiva di € 2.500,00 è stata prevista nel bilancio di previsione 
2023/2025 annualità 2023 al capitolo 2470/1451/99 - codice 06.01.1.104 - “Contributi vari ad associazioni”; 
 
di trasmettere la presente deliberazione all’ufficio finanziario per il seguito di competenza; 

 

di dichiarare, con votazione successiva analoga alla precedente, il presente atto immediatamente eseguibile, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000. 
 
 

  



  

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Geom. Davide Molinari  F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

La sottoscritta dott.ssa Silvia Morandi, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  

La sottoscritta dott.ssa Silvia Morandi, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Dott.ssa Silvia Morandi 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, li 28/12/2023 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, 

comma 3, D.Lgs. n° 267/2000). 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

Aurano, li 06/12/2023 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
E’ copia conforme all’originale. 

Cambiasca, li 06/12/2023 

 IL SEGRETARIO 
Dott. Lorenzo Di Mauro 

 

 


